Протокол № 23
заседания диссертационного совета Д 220.061.05

от 28.12.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствова
ло на заседании 21 человек.

Председатель: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, проф. Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х.

наук, проф. Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, проф. Нарушев Виктор Би-
сенгалиевич; д-р с.-х. наук, проф. Белоголовцев Владимир Петрович; д-р хим. наук, проф.
Гусакова Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Данилов Александр Никифоро
вич; д-р с.-х. наук, проф. Денисов Константин Евгеньевич; д-р биол. наук, проф. Дубро
вин Владимир Викторович; д-р с.-х. наук, проф. Еськов Иван Дмитриевич; д-р с.-х. наук,
доцент Каменев Роман Александрович; д-р с.-х. наук, проф. Лобачев Юрий Викторович;
д-р с.-х. наук, проф. Медведев Иван Филиппович; д-р с.-х. наук, проф. Назаров Виктор
Алексеевич; д-р с.-х. наук, доц. Николайченко Наталия Викторовна; д-р с.-х. наук, проф.
Пимонов Константин Игоревич; д-р с.-х. наук, проф. Попов Геннадий Николаевич; д-р с.-
х. наук, проф. Пронько Нина Анатольевна д-р с.-х. наук, ст. науч. сотр. Силаев Алексей
Иванович; д-р с.-х. наук, проф. Чекмарева Людмила Ивановна; д-р с.-х. наук, проф. Шад-
ских Владимир Александрович; д-р с.-х. наук, проф. Шевцова Лариса Павловна.

Официальные оппоненты по диссертации: Шеуджен Асхад Хазретович, академик
РАН, доктор биологических наук, профессор РАН, ФГБОУ ВО «Кубанский государствен
ный аграрный университет», заведующий кафедрой агрохимии; Каргин Василий Ивано
вич, доктор сельскохозяйственных наук, профессор, ФГБОУ ВО«Национальный исследо
вательский Мордовский государственный университет имени Н.П. Огарева », профессор
кафедры технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Волгоградский государственный аграрный универси
тет», г. Волгоград.

Слушали: Доклад по кандидатской диссертации Степанченко Дениса Александро
вича «Влияние гуминовых препаратов и хелатных микроудобрений на продуктивность
огурцов и томатов в Саратовском Заволжье при орошении» по специальности 06.01.04 -
агрохимия.

Постановили: На основании результатов тайного голосования присудить Степан
ченко Д.А. ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 1, «воздержался» - 0.

Председатель сов

Ученый секретар]
V .

[ружкин Анатолий Федорович

шев Виктор Бисенгалиевич